
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.687  19Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 142 DE 22 DE JANEIRO DE 2024
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JORGE LUIS MODESTO COS-
TA, Matrícula 6079296-2, Cargo DATILOGRÁFO, UREDIPE - AIDS, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
15.11.2005 A 14.11.2008.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033579

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, Portaria 1043 de 17 de outubro de 2023, publicado em DOE 
35.577 de 18 de outubro de 2023, CONCEDER, em comum acordo, de 
acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servi-
dora (o) ANA HELENA DA SILVA MONTEIRO, Matrícula 5154090-1, Cargo 
AGENTE ADMIMISTRATIVO, LOTAÇÃO UNIDADE MISTA DE MOSQUEIRO, 
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao 01.12.2012 A 30.12.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2023 A 30.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde lê: 30 (trinta) dias
Leia se: 60 (sessenta) dias
Onde lê período: 01.12.2023 A 30.12.2023
Leia se período: 01.12.2023 A 29.01.2024
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033571
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, Portaria 097 de 11 de janeiro de 2024, publicado 
em DOE 35.677 de 12 de janeiro de 2024, CONCEDER, em comum acor-
do, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) 
servidora (o) LUCIA ANGELA GADELHA DE OLIVEIRA Matrícula 54191381-
1, Cargo AGENTE ADMINITRATIVO, LOTAÇÃO CAPS AMAZÔNIA, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
19.08.2011 A 18.08.2014.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2024 A 31.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Onde lê: 30 (trinta) dias
Leia se: 60 (sessenta) dias
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, Portaria 098 de 11 de janeiro de 2024, publicado 
em DOE 35.677 de 12 de janeiro de 2024, CONCEDER, em comum acor-
do, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) 
servidora (o) LUCIA ANGELA GADELHA DE OLIVEIRA Matrícula 54191381-
1, Cargo AGENTE ADMINITRATIVO, LOTAÇÃO CAPS AMAZÔNIA, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
19.08.2011 A 18.08.2014.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2024 A 31.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Onde lê: 30 (trinta) dias
Leia se: 60 (sessenta) dias
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033465

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

POTARIA Nº 05 DE 22 DE JANEIRO DE 2024
A diretora em exercício do 4° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 1.229 de 14 
de dezembro de 2023, publicada no DOE nº 35.658 de 26/12/2023.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com artigo 98 da Lei nº 5.810 / 24.01.1994, a servi-
dora ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS, matrícula nº 5144680-1, Químico 
Industrial, lotada no 4ºCentro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/1993 a 01/07/1996, 
no período de 01/03/2024 a 29/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIANE PINHEIRO CASSEB
DIRETORA DO 4º CRS- CAPANEMA – em exercício.

Protocolo: 1033836

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 001, de 22 de janeiro de 2024.
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.120/2023-CCG, 
publicado no DOE/PA nº 35.339 de 27 de março de 2023.
Considerando a Lei Federal nº 14.133/2021, Capítulo IV, arts. 7º e 8º,
Considerando o Decreto Estadual nº 2.940/2023, art. 10º,
RESOLVE,
DESIGNAR, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 22/01/2024, os ser-
vidores abaixo relacionados, para atuarem como Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio no Setor de Compras e Licitação do 5º Centro Regional 
de Saúde, em processos de contratação e/ou licitação que vierem a ser 
utilizados por este órgão.
Fica estabelecido, a critério da Direção do 5º CRS, que os agentes de con-
tratação abaixo relacionados poderão atuar em quaisquer modalidades de 
licitação previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações em 
vigor, inclusive na condição de Pregoeiro quando a modalidade escolhida 
for pregão eletrônico ou presencial, bem como, estes poderão conduzir, 
quando necessário, processos de Dispensa ou Inexigibilidade de Licitação, 
ficando a sua atuação e de sua equipe de apoio nas referidas modalidades 
condicionada à despacho lavrado em processo específico, pelo qual a Di-
reção Administrativa e Financeira do 5º CRS designara-los para a exercer 
as referidas funções.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ANTONIA CECILIA DE SOUZA LIMA

CPF: 700.773.802-82 - Matrícula: 5896306-1
Endereço Comercial: Avenida Nazaré, s/nº - Bairro Vila Nova

CEP: 68.660-000 – São Miguel do Guamá/PA
Telefone Comercial: (91) 3446-9500

Coordenador
Agente de Contratação

Equipe de Apoio

Nome: RAIMUNDO SANTANA LOPES
CPF: 009.455.372-63 - Matrícula: 5966703-1

Endereço Comercial: Avenida Nazaré, s/nº - Bairro Vila Nova
CEP: 68.660-000 – São Miguel do Guamá/PA

Telefone Comercial: (91) 3446-9500

Agente de Contratação
Equipe de Apoio

Nome: FÁBIO ALEXANDRE DE SOUSA SANTOS
CPF: 665.040.312-15 - Matrícula: 5966685-1

Endereço Comercial: Avenida Nazaré, s/nº - Bairro Vila Nova
CEP: 68.660-000 – São Miguel do Guamá/PA

Telefone Comercial: (91) 3446-9500

Equipe de Apoio

Nome: EDAILSON CARVALHO DA SILVA
CPF: 003.321.652-56 - Matrícula: 5971022-1

Endereço Comercial: Avenida Nazaré, s/nº - Bairro Vila Nova
CEP: 68.660-000 – São Miguel do Guamá/PA

Telefone Comercial: (91) 3446-9500

Equipe de Apoio

Sempre que necessário, a Direção do 5º CRS poderá nomear, de forma 
temporária e através de ato específico, outros servidores internos e/ou 
externos para atuarem como membros na equipe de apoio, principalmente 
quando se tratar de contratação de bens e/ou serviços com relativo grau de 
complexidade e/ou que requeiram conhecimento técnico específico.
Fica revogada a PORTARIA Nº 132, de 07 de junho de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CIBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Diretora do 5º CRS / SESPA

Protocolo: 1033798


